

# Vestegnens Rideklub

Ekstraordinær Generalforsamling

11. oktober 2023

Velkommen v/Tina Storbugt



## Tak fra afgående formand, kasserer samt bestyrelsesmedlemmer

Velkommen til denne Ekstraordinære Generalforsamling, hvor vi skal vælge nye medlemmer til bestyrelsen.

Jeg vil gerne give nogle af årsagerne til beslutningen om at træde ud af bestyrelsen samt endnu vigtigere give nogle ord med på vejen til dem, der nu træder ind og skal videreføre arbejdet. Jeg vil dog først starte med de overordnede rammer for VER.

Vores vision om at være Vestegnens mest eftertragtede rideklub er den øverste ramme for vores arbejde og de beslutninger, der tages i bestyrelsen. For at opnå og bevare visionen har vi vores kendte fokusområder, som vi også har arbejdet med i 2023:

- *Personalet og den gode arbejdsplads*
- *Sikkerhed, folde og udenomsarealer*
- *Bæredygtighed og grøn omstilling*
- *Rideskolen; Fastholde og tiltrække medlemmer*
- *Omkostningsoptimering og Sponsorater&Legater*
- *Udvalgsarbejde og engagerede medlemmer*

Dette arbejde udføres ud fra de grundværdier, som både DRF og DGI så fint beskriver:

### Forbundets værdier

Dansk Ride Forbunds værdier lyder følgende



#### Værdier

Sikkerhed først

Passion - heste som livsstil

Harmoni - mellem mennesker, hest og natur

Hæderlighed

Dygtiggørelse



### Vi har samme ret og pligt for alle

Foreningslivet kan meget banalt bidrage til et styrket fællesskab og civilsamfund ved blot at være, det man er: Fællesskaber, hvor alle deltager (og lærer at deltage) med samme (medlems)rettigheder og pligter. Det er uanset baggrund.

Her er der specielt tre af værdierne, som har haft en større betydning specielt i år.

*"Harmoni", "Hæderlighed" og "Samme Medlemsrettigheder"*

At efterleve disse værdier på VER starter i Bestyrelsen og det kræver og har krævet meget opmærksomhed, energi og tid. Det er netop den energi, der nu er behov for at vi fornyer, da den er ved at være brugt op. Det er et ansvarsfuldt og tidskrævende arbejde, som vi ser, kræver nye kræfter. Derfor stiller jeg sammen de andre afgående bestyrelsesmedlemmer vores mandater til rådighed til nye, der kan videreføre arbejdet, som vi er så utrolig stolte af.

For at kunne skabe tid i bestyrelsen til at arbejde med de overordnede mål, har vi iværksat en del tiltag for at få "Driften ud af bestyrelsen". Det sker ved, at de ansatte tager ansvar for fælles driftsopgaver men også for hver sit ansvarsområde, som nu er tydeligt beskrevet. Vi ansatte en leder i foråret, som skulle tage ledelsen af stedet inkl. at udføre alle de administrative opgaver. Desværre lykkedes vi ikke med denne ansættelse og derfor har vi oprettet en midlertidig administrativ stilling frem til 31. dec., som har til opgave at udføre, dokumentere og kunne overlevere de administrative opgaver til en fast deltidsmedarbejder fra januar 2024.

Vi har også fået beskrevet mandater i bestyrelsen og for udvalgene, samt henført disse til budgetposterne. Det gør arbejdet i bestyrelsen enklere, da beslutninger kan træffes i udvalgene inden for mandaterne.

Vores regler og retningslinjer er løbende blevet opdateret og nedskrevet samt lagt ud på hjemmesiden, så allerede besluttede sager er enkle at finde. F.eks. har vi beskrevet ventelisteregler, som gør at medlemmerne bliver behandlet lige. Reglerne er nu opdateret for pensionærer og lejebolig, og skal ligeledes opdateres for Rideskolen.

Med andre ord så er bestyrelsesarbejdet slet ikke færdigt, - meget er gennemført, men der er mange flere spændende opgaver at tage fat på. Vi kan dog være stolte af det, vi har opnået sammen i klubben, som fortsat kan/skal udvikles.

Nu giver vi faklen videre til vores nye formand, kasserer og bestyrelsesmedlemmer og jeg er overbevist om, at arbejdet vil fortsætte med at bygge på det fundament, vi har lagt, med samme dedikation og vision for fremtiden. Så det gode råd til kommende bestyrelsesmedlemmer er

- at have klubbens bedste for øje,
- ikke arbejde ud fra egne interesser,
- samt behandle alle medlemmer lige og med respekt.

Derved vil man have et godt udgangspunkt for at varetage VER mange år frem.

Til sidst, lad mig sige, at selvom jeg træder tilbage som formand, vil jeg stadig arbejde for vores vision på VER og fortsat bidrage til, at vi har en klub med harmoni, hæderlighed og samme medlemsrettigheder.

Jeg vil sammen med de øvrige aftrædende bestyrelsesmedlemmer ønske alt det bedste for den kommende bestyrelse.

Tak fra Tina (formand) samt

Bonnie (næstformand), Lone (kasserer) og Heidi (bestyrelsesmedlem).